
Vladimir  Putin  adresserer
britiske, geopolitiske
angreb  på  Tyskland  i
interview med Bild Zeitung
11. januar 2016 – I et eksklusivt, vidtrækkende interview med
Tysklands  førende  massetabloidavis,  Bildzeitung,  der  blev
udgivet i dag, men blev gennemført den 5. januar i Sotji,
Rusland,  greb  den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  på
afgørende vis ind imod britisk geopolitik, der især har været
rettet imod Tyskland efter Berlinmurens fald, og fortsat er
rettet  imod  Tyskland  i  dag,  med  det  formål  at  sikre  en
permanent Øst-Vest-konflikt og krig, i stedet for enhed og
samarbejde gennem sådanne initiativer som politikken for »Ét
bælte, én vej«, som BRIKS-medlemmet Kina og dets allierede har
fremmet, og som Lyndon og Helga Zepp-LaRouches politik for
Verdenslandbroen.

På  spørgsmålet  fra  Bilds  interviewere,  »Hvad  gjorde  vi
forkert?« efter afslutningen af den Kolde Krig, svarede Putin,
»Vi overvandt ikke delingen af Europa: for 25 år siden faldt
Berlinmuren,  men  delingen  af  Europa  blev  ikke  overvundet,
usynlige mure blev simpelthen flyttet mod Øst«, sagde han.
»Dette  skabte  grundlaget  for  gensidige  beskyldninger,
misforståelser og fremtidige kriser.« Putin afslørede dernæst,
at han havde undersøgt dokumenterne og mødeudskrifterne fra de
drøftelser, der fandt sted i 1990 efter Berlinmuren faldt,
især  Egon  Bahrs  bemærkninger,  »allerede  tysk  politiks
patriark«  og  en  »vis  gammel  tysker«.  Daværende  tyske
udenrigsminister Gerhard Schröder, kansler Helmut Kohl og de
sovjetiske ledere Gorbatjov og hr. Falin fra det Russiske
Kommunistpartis  Centralkomite  deltog  også.  Putin
understregede,  at  han  og  Gerhard  Schröder  stadig  er  gode
venner.
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Præsident Putin rapporterede, at Bahr den 26. juni 1990 sagde:
»Hvis  vi  ikke,  samtidig  med  den  tyske  genforening,  tager
afgørende  skridt  til  at  overvinde  opdelingen  af  Europa  i
fjendtlige blokke, kan begivenhederne tage en så ufordelagtig
vending, at USSR vil blive dømt til international isolation.«
Bahr talte om nødvendigheden af at skabe en ny alliance i
hjertet af Europa, forklarede den russiske præsident. »Europa
bør  ikke  gå  til  NATO.  Hele  Centraleuropa,  med  eller  uden
Østtyskland,  burde  have  dannet  en  separat  alliance  med
deltagelse af både Sovjetunionen og USA. Og så siger han:
’NATO  som  organisation,  i  det  mindste  dens  militære
strukturer, må ikke udvides til at omfatte Centraleuropa.’«

Bahr,  tilføjede  Putin,  var  »overbevist  om,  at  det  var
nødvendigt at ændre formatet radikalt og bevæge sig væk fra
den Kolde Krigs tid. Men vi gjorde intet«. Nu »er det, som
Bahr advarede om, sket«. Hele Europa blev ikke forenet, som
Bahr anbefalede, og i stedet »begyndte NATO at udvides mod
Øst«.

Den russiske præsident berørte igen spørgsmålet om NATO og det
ikke  urelaterede  spørgsmål  om  terrorisme,  som  Putin  sagde
»også blev brugt som et middel til at bekæmpe Rusland« i
1990’erne.

»Hvis der havde været nogen, der havde lyttet til Gerhard
Schröder, til [daværende franske præsident] Jacques Chirac og
til mig, ville der måske ikke have været nogen af den seneste
tids terrorangreb i Paris, lige såvel som der ikke ville have
været en opkomst af terrorisme i Irak, Libyen eller andre
lande i Mellemøsten«, fortsatte Putin. »Vi konfronteres med
fælles trusler, og vi ønsker stadig, at alle lande, både i
Europa  og  i  hele  verden,  må  forene  deres  indsats  for  at
bekæmpe disse trusler, og vi tilstræber stadig dette. Jeg
refererer ikke kun til terrorisme, men også til kriminalitet,
menneskehandel,  miljøbeskyttelse  og  mange  andre  fælles
udfordringer. Men dette betyder imidlertid ikke, at det er os,
der skal være enige med alt, som andre beslutter om disse og



andre spørgsmål. Desuden, hvis nogen er utilfredse med vores
standpunkt, så kunne de finde en bedre mulighed end at erklære
os for en fjende hver gang. Ville det ikke være bedre at lytte
til os, at reflektere kritisk over det, vi siger, at blive
enige om noget og søge fælles løsninger?«

Putins diskussion om Ruslands forhold til Tyskland er lærerig.
På trods af alt, hvad der er sket i løbet af det seneste årti,
og forsøg på at »ødelægge vore relationer gennem massemedierne
og antirussisk retorik«, så forbliver relationerne dog tætte,
fordi begge nationers befolkning har en følelse af slægtskab
over for hinanden.

Russisk-tysk økonomisk og strategisk samarbejde var til gavn
for  begge  nationer  og  skabte  jobs,  mellemfolkeligt  og
kulturelt  samarbejde,  Skt.  Petersborg  Dialogforum,  blandt
andet. Og, understregede han, Tyskland og Rusland arbejdede
sammen for at forsøge »at forhindre negative udviklinger i
Mellemøsten og Irak, sammen«.

De  »tåbelige  og  skadelige«  sanktioner,  der  er  påtvunget
Rusland,  har  skadet  begge  nationer,  påpegede  Putin:
handelsvolumen i dollars er faldet med 50 %, og mange af de
jobs, der blev skabt af russisk-tysk samarbejde, er gået tabt.
»Vi  vil  imidlertid«,  understregede  Putin,  »overvinde  de
vanskeligheder, vi konfronteres med i dag«, idet der stadig er
mange tilgange til samarbejde inden for mange områder. Kansler
Merkel  og  Putin  er  mødtes  regelmæssigt  ved  diverse
begivenheder«, sagde han. »Jeg tror, jeg mødte hende syv gange
og havde 20 telefonsamtaler med hende i 2015 … så relationerne
udvikler sig stadig, Gud ske lov, og jeg håber, de vil udvikle
sig yderligere.«

Kreml  har  udgivet  en  engelsk  oversættelse  af  præsidentens
interview,  der  kan  ses  her:
http://en.kremlin.ru/events/president/news/51154.

Bilds  originale  tyske  artikel  er  tilgængelig  på

http://en.kremlin.ru/events/president/news/51154


http://www.bild.de/politik/ausland/wladimir-putin/interview-mi
t-dem-russischen-praesidenten-russland-44091672.bild.html

Og  dens  engelske  oversættelse  er  tilgængelig  på:
http://www.bild.de/politik/ausland/wladimir-putin/russian-pres
ident-vladimir-putin-the-interview-44092656.bild.html
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